NEWS RELEASE

本リリースは、青灯クラブ・関西レジャー記者クラブ・尼崎市政記者クラブ・生活情報誌・旅行関係情報誌等に、6月 29 日 14 時に資料提供しております。

2023 年 6 月 29 日

報道関係各位  尼崎ホテル開発株式会社

尼崎ホテル開発株式会社（兵庫県尼崎市、代表取締役社長 大矢 悦子）が運営するホテルヴィスキオ

尼崎は、兵庫デスティネーションキャンペーン（DC）の開催を記念して、2023年7月1日（土）より9月30

日（土）の期間、「よみがえる尼崎城御膳宿泊プラン」を販売いたします。

※画像はイメージです。

 よみがえる尼崎城御膳宿泊プランは、兵庫DC開催に合わせて、尼崎市の魅力を発信すべく、尼崎市、あ

まがさき観光局と共同で企画したプランです。

 プラン内容は、1泊2食付き（夕食・朝食）で、ホテルヴィスキオ尼崎でご宿泊、チェックイン日の夕食

に尼崎城御膳をご用意いたします。翌日の朝食はホテル特製のお弁当をご持参いただき、オープン前の尼

崎城天守内にてお召し上がりいただきます。その後、専属案内人と尼崎城を見学いただく尼崎市の歴史と

文化を楽しめるコンテンツです。

夕食の尼崎城御膳は尼崎市立歴史博物館協力のもと、江戸時代、尼崎城城主が食べていたのではないかと

推測される食材を基本とし、食材を選びました。例えば、尼崎藩主の松平忠告が残した書物（尼崎市立地域

研究資料館所蔵）の中で鯛を贈った記載があったり、江戸時代からの魚市場の記録が文献に残っています。

また、尼崎市内北部の弥生時代遺跡では大規模な蛸壺漁の跡が発掘されており、江戸時代の魚問屋の取引記

録にも蛸が頻繁に登場するなど、古来よりこの地に住む人々にとって海産物が非常に身近であったことから

魚や蛸を使用したメニューを作りました。

 この機会に、尼崎市の食文化や歴史を味わう体験をぜひお楽しみください。

商品詳細は下記の通りでございます。

【兵庫 DC 特別企画】よみがえる尼崎城御膳宿泊プランの販売について

「食文化」×「歴史」を味わう

期間：2023 年 7 月 1 日～9 月 30 日

NEWS RELEASE

       2
© 2023 HOTEL VISCHIO AMAGASAKI All rights reserved.

■よみがえる尼崎城御膳宿泊プランについて

 実施期間：2023年7月1日（土）～9月30日（土）

 販売価格：1泊2食 【大人】17,600円 【小人】16,500円

※表示価格は消費税込でございます。サービス料はいただいておりません。

※尼崎城御膳のメニューは仕入れ状況により内容が変更となる場合がございます。

※8名様以上の団体の場合は、1名につき1,000円割引いたします。

 ※月曜日は休城（祝日の場合は翌火曜日）の為、前日ご宿泊のプランの販売はございません。

 <ご予約方法>

①WEBでのご予約は以下のURLから

 https://go-jrhotel-m.reservation.jp/ja/hotels/vischio-amagasaki/plans/10097502

 ※ホームページ限定で夕食（尼崎城御膳）付のみの宿泊プランもご用意しております。

②お電話でのご予約 06-6491-0002

■兵庫デスティネーションキャンペーン(DC)について
デスティネーションキャンペーン(DC)とは、JR グループ 6 社(北海道、東日本、東海、西日本、四国、九州)が地
元自治体や観光事業者と一体となって地域の魅力を発信し、全国から誘客を図る国内最大級の観光キャンペーン
です。3 カ月ごとに対象地域が移り、1 年を通して日本各地で続けられています。
2023 年 7 月からの 3 カ月間は兵庫県が対象となり、期間中は兵庫の食や文化の魅力を発信する様々な取り組みが
実施されます。
兵庫デスティネーションキャンペーン公式サイト https://www.hyogo-tourism.jp/terroir/dc/

■尼崎城について
江戸時代、大阪の西の守りとして築城された尼崎城を当時の絵図に基づき 2019 年に再建。
日本で一番新しいお城。4 層天守・5 階建の場内には、当時の城下町を再現した VR シアターや展示室、剣術・武
器体験・忍者や武士のなりきり体験など、遊びながら学べるコンテンツが満載。
尼崎城公式サイト https://amagasaki-castle.jp/
一般社団法人あまがさき観光局サイト https://kansai-tourism-amagasaki.jp/

■ホテルヴィスキオ尼崎について
JR 尼崎駅から徒歩１分の利便性、リラックスと寛ぎの空間を提供します。

JR 尼崎駅直結、関西国際空港からリムジンバスの利用で約 65 分とビジネスシーンにも好立地。

神戸三ノ宮、大阪梅田方面へはもちろん宝塚や京都への観光にも大変便利な立地にあります。

ホテルヴィスキオ尼崎公式サイト https://www.hotelvischio-amagasaki.jp/

JR 西日本ホテルズは、持続可能な開発目標（SDGs）を持ち、地域と共に、お客様一人ひとりの豊かな人生を

広げます。今回ご案内の取り組みは、SDGs 目標の 11 番に貢献するものと考えています。

■このリリースに関するお問い合わせ先

ホテルヴィスキオ尼崎 企画課

TEL：06-6491-8511／FAX：06-6491-8575

    E-mail : kikaku@hotelvischio-amagasaki.jp

■一般の方のお問い合わせ先

ホテルヴィスキオ尼崎 企画課

TEL：06-6491-8511／FAX：06-6491-8575

https://www.hotelvischio-amagasaki.jp/

https://go-jrhotel-m.reservation.jp/ja/hotels/vischio-amagasaki/plans/10097502
https://www.hyogo-tourism.jp/terroir/dc/
https://amagasaki-castle.jp/
https://kansai-tourism-amagasaki.jp/
https://www.hotelvischio-amagasaki.jp/
mailto:kikaku@hotelvischio-amagasaki.jp
https://www.hotelvischio-amagasaki.jp/